
Южная территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск 
 

ПОСТАНОВЛЕНИ Е  
 

24 мая 2023 г.                      № 156 
 

г. Архангельск 
 

 
О составах участковых избирательных комиссийизбирательных участков 
№№ 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134,135, 136, 138, 139, 140, 141, 143, 144, 145, 
146, 147, 148, 150, 151, 153, 154, 155, 156 на срок полномочий 2023-2028 гг. 

 
Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 
Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 
рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных  
и участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением ЦИК 
России от 15 марта 2023 г. № 111/863-8, Южная территориальная 
избирательная комиссия, г. Архангельск постановляет: 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 
участков №№ 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 138, 139, 140, 141, 143, 
144, 145, 146, 147, 148, 150, 151, 153, 154, 155, 156  на срок полномочий  
2023-2028 гг., назначив в их составы членами участковых избирательных 
комиссий с правом решающего голоса лиц согласно приложению. 

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 
Архангельской области. 

3.  Направить выписки из настоящего постановления в соответствующие 
участковые избирательные комиссии. 

4.  Опубликовать настоящее постановление в сети «Интернет». 
 
 
Председатель комиссии                                                                      Е.В. Дорофеева 
 
И.о. секретаря комиссии                                                                     О.В. Шуваева  
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
Приложение к постановлению 
Южной территориальной  

избирательной комиссии, г. Архангельск 
от 24 мая 2023 года № 156 

 
Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса на срок полномочий 2023-2028 г. 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 128 
Количественный состав комиссии – 12 членов 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  
в состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Дубинина Лариса Павловна собрание избирателей по месту работы  

2 Ланг Ольга Юрьевна собрание избирателей по месту работы  

3 Максимова Диана Игоревна 

Региональное отделение 
Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»  
в Архангельской области 

 

4 Мельник Валентина Михайловна 

Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
«РОДИНА» в Архангельской области 

 

5 Митькин Денис Леонидович 

Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

 

6 Орехова Кристина Алексеевна собрание избирателей по месту работы  

7 
Полевщикова Екатерина 

Александровна 
собрание избирателей по месту работы  

8 Порядин Сергей Вячеславович 
собрание избирателей по месту 

жительства 
 

9 Семагина Наталья Петровна 
собрание избирателей по месту 

жительства 
 

10 Смирнова Марина Александровна 
Архангельское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

11 Таранина Анна Николаевна 

Архангельское городское отделение 
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

12 
Трофимова Алена 
Владимировна 

собрание избирателей по месту работы  



3 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 129 
Количественный состав комиссии – 12 членов  

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  
в состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Брэдэ Юлия Николаевна собрание избирателей по месту работы  

2 Бызова Ирина Леонидовна 

Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

 

3 Змётная Ирина Александровна собрание избирателей по месту работы  

4 Катарин Павел Сергеевич собрание избирателей по месту работы  

5 Кокорина Екатерина Михайловна собрание избирателей по месту работы  

6 Кокорина Татьяна Михайловна собрание избирателей по месту работы  

7 Мицих Елена Геннадьевна 

Архангельское городское отделение 
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

8 Таборская Виктория Владимировна собрание избирателей по месту работы  

9 Фетюкова Ольга Валентиновна собрание избирателей по месту работы  

10 Хромцова Рауиля Хакимовна 

Региональное отделение 
Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»  
в Архангельской области 

 

11 Шишебарова Елена Евгеньевна 

Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
«РОДИНА» в Архангельской области 

 

12 Яценко Ольга Александровна 
Архангельское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 
  



4 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 130 
Количественный состав комиссии – 14 членов  

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  
в состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Абысова Оксана Николаевна собрание избирателей по месту работы  

2 Александрова Людмила Владимировна собрание избирателей по месту работы  

3 Башарина Елена Геннадьевна собрание избирателей по месту работы  

4 Дворецкая Елена Алексеевна собрание избирателей по месту работы  

5 Дождикова Галина Павловна собрание избирателей по месту 
жительства 

 

6 Загвоздин Андрей Владимирович Архангельское городское отделение 
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

7 Клементьева Елена Вениаминовна собрание избирателей по месту 
жительства 

 

8 Корота Дарья Сергеевна Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

 

9 Крушинова Светлана Владимировна Политическая партия  
«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

10 Медведева Нина Валентиновна Региональное отделение 
Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»  
в Архангельской области 

 

11 Митягин Денис Александрович собрание избирателей по месту работы  

12 Саладина Светлана Павловна Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

13 Стрижанова Татьяна Юрьевна собрание избирателей по месту работы  

14 Туманова Мария Александровна Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
«РОДИНА» в Архангельской области 

 

 
  



5 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 131 
Количественный состав комиссии – 12 членов  

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  
в состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Бабурина Ирина Владимировна собрание избирателей по месту работы  

2 Горбунов Леонид Борисович 
собрание избирателей по месту 

жительства 
 

3 Горбунова Любовь Сергеевна 

Региональное отделение 
Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»  
в Архангельской области 

 

4 Елькина Наталья Николаевна 
Архангельское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

5 Клишина Наталья Станиславовна 

Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

 

6 Ляпунова Дина Ивановна 
Политическая партия  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
 

7 Пошлякова Нина Альбертовна собрание избирателей по месту работы  

8 Симанова Виктория Станиславовна 

Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
«РОДИНА» в Архангельской области 

 

9 Соболева Светлана Владимировна собрание избирателей по месту работы  

10 Спирова Анна Юрьевна собрание избирателей по месту работы  

11 Хватаева Ирина Александровна 
собрание избирателей по месту 

жительства 
 

12 Шестакова Александра Герсовна 

Архангельское городское отделение 
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 
  



6 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 132 
Количественный состав комиссии – 12 членов  

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  
в состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Афтанас Андрей Дмитриевич 
Политическая партия  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
 

2 Афтанас Светлана Валентиновна собрание избирателей по месту работы  

3 Буторина Валентина Степановна 

Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

 

4 Елизарова Ирина Валерьевна собрание избирателей по месту работы  

5 Журавлева Наталья Васильевна 

Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
«РОДИНА» в Архангельской области 

 

6 Казакова Лариса Алексеевна собрание избирателей по месту работы  

7 Каменный Вячеслав Дмитриевич собрание избирателей по месту работы  

8 Мальцева Надежда Михайловна 

Региональное отделение 
Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»  
в Архангельской области 

 

9 Орехова Наталья Аркадьевна собрание избирателей по месту работы  

10 Пермяков Александр Васильевич 

Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

«Российская объединенная 
демократическая партия «ЯБЛОКО» 

 

11 Пермякова Екатерина Васильевна 
Архангельское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

12 Семенова Ольга Витальевна 

Архангельское городское отделение 
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 
  



7 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 133 
Количественный состав комиссии – 13 членов  

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  
в состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Бажукова Надежда Александровна 

Региональное отделение 
Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» 

 в Архангельской области 

 

2 Каляева Ирина Юрьевна собрание избирателей по месту работы  

3 Кашунина Татьяна Сергеевна 

Архангельское городское отделение 
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

4 Кузнецова Людмила Климовна 
Архангельское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

5 Кустова Марина Валерьевна 

Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
«РОДИНА» в Архангельской области 

 

6 Медведева Елизавета Владимировна собрание избирателей по месту работы  

7 Мечковская Жанна Александровна 

Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

 

8 Николенко Оксана Анатольевна 
собрание избирателей по месту 

жительства 
 

9 Олехова Наталья Вячеславовна собрание избирателей по месту работы  

10 Тифанова Наталья Викторовна собрание избирателей по месту работы  

11 Халимон Галина Павловна 
Политическая партия  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
 

12 Челпанова Анастасия Олеговна собрание избирателей по месту работы  

13 Чистякова Марина Александровна собрание избирателей по месту работы  

 
  



8 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 134 
Количественный состав комиссии – 11 членов  

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  
в состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Агеева Светлана Николаевна 

Региональное отделение 
Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»  
в Архангельской области 

 

2 Бахтин Яков Викторович 
собрание избирателей по месту 

жительства 
 

3 Гужихина Тамара Викторовна 

Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

 

4 Домашняя Марина Сергеевна собрание избирателей по месту работы  

5 Калинина Евгения Александровна собрание избирателей по месту работы  

6 Корельская Рузалия Адамовна 

Архангельское городское отделение 
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

7 Лобода Виктория Юрьевна собрание избирателей по месту работы  

8 Медведев Алексей Александрович 
Политическая партия  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
 

9 Непытаева Ирина Алексеевна 
собрание избирателей по месту 

жительства 
 

10 Протасова Татьяна Алексеевна 

Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
«РОДИНА» в Архангельской области 

 

11 Шевченко Олеся Николаевна 
Архангельское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 
  



9 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 135 
Количественный состав комиссии – 12 членов  

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  
в состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Арангелова Марина Васильевна 

Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

 

2 Базанова Светлана Олеговна собрание избирателей по месту работы  

3 Белозерова Анна Владимировна собрание избирателей по месту работы  

4 Бубякина Анна Петровна собрание избирателей по месту работы  

5 Жданов Александр Владимирович 

Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
«РОДИНА» в Архангельской области 

 

6 Закусило Елена Алексеевна собрание избирателей по месту работы  

7 Колпакова Любовь Владимировна 

Региональное отделение 
Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»  
в Архангельской области 

 

8 Кресцова Инна Владимировна 
Архангельское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

9 Мищенко Татьяна Анатольевна 
Политическая партия  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
 

10 Речицкая Наталья Олеговна собрание избирателей по месту работы  

11 Рязанова Яна Николаевна 

Архангельское городское отделение 
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

12 Таразанова Ирина Сергеевна собрание избирателей по месту работы  

 
  



10 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 136 
Количественный состав комиссии – 16 членов  

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Антипина Мария Андреевна собрание избирателей по месту работы  

2 Воробьева Ольга Васильевна 

Архангельское городское отделение 
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

3 Востокова Елена Владимировна 

Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

 

4 Галимова Александра Владимировна 

Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
«РОДИНА» в Архангельской области 

 

5 Клещарь Надежда Викторовна 
Политическая партия  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
 

6 Клюева Екатерина Борисовна 
собрание избирателей по месту 

жительства 
 

7 Куликова Татьяна Галазетдиновна собрание избирателей по месту работы  

8 Мишукова Виктория Александровна собрание избирателей по месту работы  

9 Никулин Михаил Сергеевич собрание избирателей по месту работы  

10 Новикова Надежда Сергеевна собрание избирателей по месту работы  

11 Парфени Анна Николаевна собрание избирателей по месту работы  

12 Петрова Татьяна Юрьевна 
собрание избирателей по месту 

жительства 
 

13 Садыгова Ольга Валентиновна 
Архангельское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

14 Узких Надежда Игоревна 

Региональное отделение 
Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»  
в Архангельской области 

 

15 Шахворост Нина Григорьевна собрание избирателей по месту работы  

16 Шкрылева Татьяна Владимировна собрание избирателей по месту работы  

 
  



11 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 138 
Количественный состав комиссии – 11 членов  

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  
в состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Большунов Александр Николаевич 

Региональное отделение 
Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»  
в Архангельской области 

 

2 Ванеева Инга Владимировна собрание избирателей по месту работы  

3 Васина Екатерина Васильевна собрание избирателей по месту работы  

4 Леонардова Марина Валерьевна 

Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
«РОДИНА» в Архангельской области 

 

5 Ломтев Дмитрий Валентинович собрание избирателей по месту работы  

6 Ломтева Наталья Николаевна 

Архангельское городское отделение 
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

7 Ниткин Игорь Николаевич собрание избирателей по месту работы  

8 Подорова Наталья Алексеевна 

Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

 

9 Пыдер Марина Кальевна 
Архангельское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

10 Сорокина Татьяна Вениаминовна 
собрание избирателей по месту 

жительства 
 

11 Фадеев Александр Анатольевич 
Политическая партия  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
 

 
  



12 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 139 
Количественный состав комиссии – 12 членов  

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  
в состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Алешинцева Татьяна Анатольевна собрание избирателей по месту работы  

2 Басаева Ольга Николаевна 

Региональное отделение 
Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»  
в Архангельской области 

 

3 Боцман Александр Александрович 
собрание избирателей по месту 

службы 
 

4 Буткене Светлана Андреевна 

Архангельское городское отделение 
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

5 Верещагина Елена Яковлевна 

Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

 

6 Давыдова Елена Алексеевна собрание избирателей по месту работы  

7 Дурягин Николай Александрович 
Политическая партия  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
 

8 Корельская Любовь Иольиевна собрание избирателей по месту работы  

9 Мадар Елена Анатольевна 

Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
«РОДИНА» в Архангельской области 

 

10 Сычик Ольга Михайловна 
Архангельское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

11 Шуренкова Мария Ивановна 
собрание избирателей по месту 

службы 
 

12 Щербаткина Ирина Вадимовна 
собрание избирателей по месту 

службы 
 

 
  



13 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 140 
Количественный состав комиссии – 13 членов  

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  
в состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Агафонова Юлия Олеговна собрание избирателей по месту работы  

2 Домников Кирилл Дмитриевич 

Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
«РОДИНА» в Архангельской области 

 

3 Кизина Людмила Викторовна собрание избирателей по месту работы  

4 Кукольникова Лариса Владимировна 
собрание избирателей по месту 

жительства 
 

5 Латухина Юлия Владимировна 

Архангельское городское отделение 
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

6 Лопатко Елена Владимировна 
Архангельское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

7 Лопатко Светлана Руслановна 

Региональное отделение 
Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»  
в Архангельской области 

 

8 
Нифантьева Валентина 

Константиновна 

Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

 

9 Новосельцева Вера Константиновна собрание избирателей по месту работы  

10 Онегина Татьяна Владимировна собрание избирателей по месту работы  

11 Удальцова Елена Александровна 
Политическая партия  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
 

12 Федотов Вадим Олегович 
собрание избирателей по месту 

жительства 
 

13 Федотова Татьяна Григорьевна 
собрание избирателей по месту 

жительства 
 

 
  



14 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 141 
Количественный состав комиссии – 11 членов  

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  
в состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Белозерова Лариса Викторовна 
Политическая партия  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
 

2 Данилов Денис Андреевич собрание избирателей по месту работы  

3 Зуева Анастасия Владимировна 

Региональное отделение 
Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»  
в Архангельской области 

 

4 Корельский Алексей Александрович 
Архангельское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

5 Коровкина Елена Рафаиловна 
собрание избирателей по месту 

жительства 
 

6 Митюкова Татьяна Викторовна 

Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
«РОДИНА» в Архангельской области 

 

7 Моор Алексей Борисович 

Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

 

8 Мякшина Людмила Павловна 
собрание избирателей по месту 

жительства 
 

9 Харионовская Татьяна Вениаминовна 
собрание избирателей по месту 

жительства 
 

10 Шепелева Елена Анатольевна 

Архангельское городское отделение 
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

11 Шергина Ольга Владимировна 
собрание избирателей по месту 

жительства 
 

 
  



15 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 143 
Количественный состав комиссии – 14 членов  

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  
в состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 
Вешнякова Александра 

Александровна 

Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
«РОДИНА» в Архангельской области 

 

2 Виноградова Мария Александровна собрание избирателей по месту работы  

3 Ковшукова Ольга Ивановна 
Политическая партия  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
 

4 Коробова Надежда Ивановна 

Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

 

5 Костыгова Ирина Николаевна 

Региональное отделение 
Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»  
в Архангельской области 

 

6 Кулемина Лариса Ивановна собрание избирателей по месту работы  

7 Лисая Наталья Викторовна собрание избирателей по месту работы  

8 Лисицына Мария Павловна собрание избирателей по месту работы  

9 Личутина Татьяна Юрьевна 

Архангельское городское отделение 
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

10 Небольсина Наталья Владимировна 
собрание избирателей по месту 

жительства 
 

11 Неткачева Наталия Александровна 
собрание избирателей по месту 

жительства 
 

12 Стругова Галина Николаевна собрание избирателей по месту работы  

13 Ткачева Татьяна Викторовна 
собрание избирателей по месту 

жительства 
 

14 Чертова Мария Марковна 
Архангельское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 
  



16 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 144 
Количественный состав комиссии – 14 членов  

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  
в состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Александрова Светлана Николаевна 
Архангельское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

2 Артюхова Лариса Леонидовна 
собрание избирателей по месту 

жительства 
 

3 Афонинская Татьяна Евгеньевна собрание избирателей по месту работы  

4 Бунина Анна Александровна собрание избирателей по месту работы  

5 Варакина Лидия Сергеевна 
собрание избирателей по месту 

жительства 
 

6 Вепрева Ольга Владимировна 

Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

 

7 Дуркина Юлия Николаевна 

Региональное отделение 
Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»  
в Архангельской области 

 

8 Лошковская Марина Владимировна собрание избирателей по месту работы  

9 Миронова Светлана Васильевна 
собрание избирателей по месту 

жительства 
 

10 Мокеева Ольга Александровна 

Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
«РОДИНА» в Архангельской области 

 

11 Рыбакина Светлана Николаевна 
Политическая партия  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
 

12 Сидоренко Анна Николаевна 
собрание избирателей по месту 

жительства 
 

13 Сухих Наталья Владимировна собрание избирателей по месту работы  

14 Фролова Наталья Владимировна 

Архангельское городское отделение 
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 
  



17 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 145 
Количественный состав комиссии – 15 членов  

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  
в состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Беляева Ксения Александровна собрание избирателей по месту работы  

2 Высоких Анастасия Дмитриевна 
Политическая партия  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
 

3 Григорьева Марина Васильевна 

Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
«РОДИНА» в Архангельской области 

 

4 Грицко Юлия Александровна собрание избирателей по месту работы  

5 Казаков Сергей Валерьевич 
собрание избирателей по месту 

жительства 
 

6 Конова Ольга Павловна 
собрание избирателей по месту 

жительства 
 

7 Мошарева Светлана Владимировна собрание избирателей по месту работы  

8 Мурина Анастасия Александровна 
собрание избирателей по месту 

жительства 
 

9 Распутина Анна Викторовна 
Архангельское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

10 Сергунина Татьяна Николаевна собрание избирателей по месту работы  

11 Худякова Анастасия Владимировна собрание избирателей по месту работы  

12 Чивиксина Оксана Петровна собрание избирателей по месту работы  

13 Чистякова Ирина Леонидовна 

Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

 

14 Шадрина Тамара Ивановна 

Архангельское городское отделение 
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

15 Яровая Регина Рафисовна 

Региональное отделение 
Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»  
в Архангельской области 

 

 
  



18 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 146 
Количественный состав комиссии – 14 членов  

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Антонова Татьяна Александровна 

Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

 

2 Комарова Анжелика Сергеевна 

Региональное отделение 
Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»  
в Архангельской области 

 

3 Кузнецова Екатерина Александровна 
Архангельское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

4 Меньшикова Наталья Юрьевна 
собрание избирателей по месту 

жительства 
 

5 Попова Анжелика Геннадьевна собрание избирателей по месту работы  

6 Рудницкая Екатерина Николаевна собрание избирателей по месту работы  

7 Сеничкина Наталья Владимировна собрание избирателей по месту работы  

8 Смирнова Ольга Алексеевна собрание избирателей по месту учебы  

9 Старостина Татьяна Владимировна 

Архангельское городское отделение 
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

10 Третьякова Любовь Сергеевна 

Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
«РОДИНА» в Архангельской области 

 

11 Третьякова Надежда Сергеевна 
Политическая партия  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
 

12 Холопов Никита Сергеевич собрание избирателей по месту работы  

13 Хохлова Екатерина Леонидовна 
собрание избирателей по месту 

жительства 
 

14 Шагров Леонид Леонидович собрание избирателей по месту работы  

 
  



19 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 147 
Количественный состав комиссии – 13 членов  

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Аксенова Наталья Александровна 

Архангельское городское отделение 
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

2 Данилишина Марина Александровна собрание избирателей по месту работы  

3 Корельская Ирина Владимировна 
Архангельское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

4 Кудряшова Анна Ивановна собрание избирателей по месту работы  

5 Михайлова Людмила Сергеевна 

Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

 

6 Нефедова Зоя Николаевна 
Политическая партия  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
 

7 Парфенова Валентина Вячеславовна 
собрание избирателей по месту 

жительства 
 

8 Плотицына Наталья Сергеевна 

Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
«РОДИНА» в Архангельской области 

 

9 Прокошина Оксана Ивановна 

Региональное отделение 
Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»  
в Архангельской области 

 

10 Родионова Екатерина Сергеевна собрание избирателей по месту работы  

11 Романова Анна Владимировна собрание избирателей по месту работы  

12 Тархов Евгений Александрович собрание избирателей по месту работы  

13 Чупина Наталия Леонидовна 
собрание избирателей по месту 

жительства 
 

 
  



20 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 148 
Количественный состав комиссии – 13 членов  

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  
в состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Агалакова Елена Владимировна собрание избирателей по месту работы  

2 Аксенова Людмила Витальевна 

Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
«РОДИНА» в Архангельской области 

 

3 Бекряшева Наталья Николаевна 

Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

 

4 Бурдуева Татьяна Валентиновна собрание избирателей по месту работы  

5 Власова Полина Андреевна 
собрание избирателей по месту 

жительства 
 

6 Григораш Любовь Павловна 

Региональное отделение 
Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»  
в Архангельской области 

 

7 Гурьева Полина Олеговна собрание избирателей по месту работы  

8 Заковырина Елена Сергеевна 
Архангельское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

9 Малыгин Андрей Юльевич собрание избирателей по месту работы  

10 Малыгина Елена Николаевна собрание избирателей по месту работы  

11 Сивидова Оксана Александровна 

Архангельское городское отделение 
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

12 Соколова Ольга Владимировна собрание избирателей по месту работы  

13 Солодовникова Мария Александровна 
Политическая партия  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
 

 
  



21 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 150 
Количественный состав комиссии – 13 членов  

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  
в состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Боровских Светлана Леонидовна собрание избирателей по месту работы  

2 Брагина Татьяна Александровна собрание избирателей по месту работы  

3 Гапеенкова Виктория Александровна собрание избирателей по месту работы  

4 Задорина Лариса Анатольевна собрание избирателей по месту работы  

5 Крапивина Татьяна Николаевна 

Региональное отделение 
Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»  
в Архангельской области 

 

6 Лебеденко Григорий Петрович собрание избирателей по месту работы  

7 Лисина Марина Анатольевна собрание избирателей по месту работы  

8 Ногин Виталий Геннадьевич 

Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
«РОДИНА» в Архангельской области 

 

9 Пахова Ольга Ивановна 

Архангельское городское отделение 
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

10 Поромова Ирина Владимировна собрание избирателей по месту работы  

11 Тюпышева Светлана Федоровна 

Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

 

12 Худякова Ирина Викторовна собрание избирателей по месту работы  

13 Чебыкина Любовь Валентиновна 
Архангельское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 
  



22 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 151 
Количественный состав комиссии – 13 членов  

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Кобелев Валерий Михайлович собрание избирателей по месту работы  

2 Корельская Вероника Викторовна собрание избирателей по месту работы  

3 Кузьмина Елена Валентиновна 

Региональное отделение 
Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»  
в Архангельской области 

 

4 Лыкова Ольга Витальевна собрание избирателей по месту работы  

5 Пименова Ульяна Владимировна 
Архангельское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

6 Пономарева Анастасия Андреевна 
собрание избирателей по месту 

жительства 
 

7 Пономарева Марина Владимировна собрание избирателей по месту работы  

8 Попова Виктория Владимировна собрание избирателей по месту работы  

9 Попова Елена Николаевна 

Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

«Российская объединенная 
демократическая партия «ЯБЛОКО» 

 

10 Тарабычина Галина Николаевна 

Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

 

11 Третьякова Анна Николаевна 

Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
«РОДИНА» в Архангельской области 

 

12 Шестакова Наталья Николаевна 
собрание избирателей по месту 

жительства 
 

13 Юрецкая Арина Сергеевна 

Архангельское городское отделение 
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 
  



23 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 153 
Количественный состав комиссии – 16 членов  

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  
в состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Бачурина Светлана Александровна собрание избирателей по месту работы  

2 Брядова Екатерина Дмитриевна 

Региональное отделение 
Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»  
в Архангельской области 

 

3 Вежливцева Наталья Васильевна собрание избирателей по месту работы  

4 Гришаева Ульяна Владимировна 
Политическая партия  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
 

5 Дойникова Ольга Николаевна собрание избирателей по месту работы  

6 Ермоленко Надежда Анатольевна собрание избирателей по месту работы  

7 Йова Ольга Владимировна 

Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

 

8 Куклина Елена Валерьевна 

Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
«РОДИНА» в Архангельской области 

 

9 Некрасова Анна Емельяновна 

Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

«Российская объединенная 
демократическая партия «ЯБЛОКО» 

 

10 Овсянников Алексей Сергеевич 
Архангельское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

11 Первухина Евгения Владимировна 
собрание избирателей по месту 

жительства 
 

12 Попова Елена Артемьевна 

Архангельское городское отделение 
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

13 Софронов Алексей Анатольевич собрание избирателей по месту работы  

14 Тупицина Нина Алексеевна собрание избирателей по месту работы  

15 Шеркшнас Ольга Викторовна 
собрание избирателей по месту 

жительства 
 

16 Щетинина Светлана Владимировна собрание избирателей по месту работы  

 
  



24 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 154 
Количественный состав комиссии – 10 членов  

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  
в состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Веселкова Ольга Евгеньевна 
Архангельское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

2 Вешнякова Варвара Андреевна 

Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
«РОДИНА» в Архангельской области 

 

3 Грищенко Николай Сергеевич 

Региональное отделение 
Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»  
в Архангельской области 

 

4 Деревлева Татьяна Алексеевна 

Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

 

5 Децюра Ирина Анатольевна собрание избирателей по месту работы  

6 Коряковская Мария Сергеевна собрание избирателей по месту работы  

7 Попова Екатерина Владимировна 

Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

«Российская объединенная 
демократическая партия «ЯБЛОКО» 

 

8 Савченко Надежда Васильевна 
Политическая партия  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
 

9 Счастнович Надежда Николаевна собрание избирателей по месту работы  

10 Федина Татьяна Николаевна 

Архангельское городское отделение 
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 
  



25 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 155 
Количественный состав комиссии – 11 членов  

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  
в состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Ворожкина Анастасия Николаевна 
Архангельское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

2 Калинин Раиса Анатольевна собрание избирателей по месту работы  

3 Калиниченко Мария Викторовна 
Политическая партия  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
 

4 Михеева Галина Семеновна собрание избирателей по месту работы  

5 Окунева Мария Алексеевна 

Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

 

6 Попова Елена Валерьевна 

Архангельское городское отделение 
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

7 Рубашнева Юлия Владимировна 

Региональное отделение 
Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»  
в Архангельской области 

 

8 Салманов Евгений Владимирович собрание избирателей по месту работы  

9 Скорик Максим Михайлович собрание избирателей по месту работы  

10 Сумич Владимир Иванович собрание избирателей по месту работы  

11 Шулиокас Станислав Константинович 

Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
«РОДИНА» в Архангельской области 

 

 
  



26 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 156 
Количественный состав комиссии – 12 членов  

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  
в состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Беднягина Галина Николаевна 
собрание избирателей по месту 

жительства 
 

2 Брагина Елена Иосифовна 

Архангельское городское отделение 
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

3 Герасимова Анастасия Сергеевна собрание избирателей по месту работы  

4 Золин Антон Викторович 
Архангельское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

5 Карпова Виктория Викторовна 

Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

 

6 Ледуховская Ксения Владимировна собрание избирателей по месту работы  

7 Ошуркова Людмила Валентиновна 
собрание избирателей по месту 

жительства 
 

8 Серебренников Денис Вячеславович собрание избирателей по месту работы  

9 Сидоренко Юлия Анатольевна 

Региональное отделение 
Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»  
в Архангельской области 

 

10 Филиппова Ирина Васильевна собрание избирателей по месту работы  

11 Чекунина Юлия Анатольевна 

Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
«РОДИНА» в Архангельской области 

 

12 Чуваев Александр Анатольевич собрание избирателей по месту работы  

 
____________________________________ 

 



Южная территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск 
 

ПОСТАНОВЛЕНИ Е  
 

24 мая 2023 г.                      № 157 
 

г. Архангельск 
 

 
О назначении председателей участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 138, 
139, 140, 141, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 150, 151, 153, 154, 155, 156  

 
В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации на основании постановления Южной территориальной 
избирательной комиссии, г. Архангельск от 24 мая 2023 года № 156  
«О составах участковых избирательных комиссий избирательных участков  
№№ 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 138, 139, 140, 141, 143, 144, 145, 
146, 147, 148, 150, 151, 153, 154, 155, 156 на срок полномочий 2023-2028 гг.», 
рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателями 
участковых избирательных комиссий, Южная территориальная избирательная 
комиссия, г. Архангельск постановляет: 

1. Назначить председателями участковых избирательных комиссий 
избирательных участков №№ 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 138, 
139, 140, 141, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 150, 151, 153, 154, 155, 156  членов 
участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса согласно 
прилагаемому списку. 

2. Председателям участковых избирательных комиссий, назначенным 
настоящим постановлением, созвать первые заседания участковых 
избирательных комиссий в период с 6 по 8 июня 2023 года, но не ранее даты 
истечения срока полномочий участковой избирательной комиссии 
предыдущего состава. 

3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 
Архангельской области. 

4.  Направить выписки из настоящего постановления в соответствующие 
участковые избирательные комиссии. 

5.  Опубликовать настоящее постановление в сети «Интернет». 
 
 
Председатель комиссии                                                                      Е.В. Дорофеева 
 
И.о. секретаря комиссии                                                                     О.В. Шуваева  

 



2 
 

Приложение к постановлению 
Южной территориальной  

избирательной комиссии, г. Архангельск 
от 24 мая 2023 года № 157 

 
Список председателей участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 138, 
139, 140, 141, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 150, 151, 153, 154, 155, 156 

 
№ 
п/п 

Номер избирательного участка Фамилия, имя, отчество 

1 2 3 

1 
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 128  
Мельник Валентина Михайловна 

2 
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 129 
Яценко Ольга Александровна 

3 
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 130 
Саладина Светлана Павловна 

4 
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 131 
Горбунова Любовь Сергеевна 

5 
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 132 
Пермякова Екатерина Васильевна 

6 
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 133 
Кузнецова Людмила Климовна 

7 
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 134 
Шевченко Олеся Николаевна 

8 
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 135 
Кресцова Инна Владимировна 

9 
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 136 
Галимова Александра 

Владимировна 

10 
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 138 
Пыдер Марина Кальевна 

11 
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 139 
Буткене Светлана Андреевна 

12 
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 140 
Латухина Юлия Владимировна 

13 
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 141 
Коровкина Елена Рафаиловна 

14 
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 143 
Костыгова Ирина Николаевна 

15 
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 144 
Александрова Светлана 

Николаевна 
  



3 
 

16 
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 145 
Шадрина Тамара Ивановна 

17 
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 146 
Старостина Татьяна 

Владимировна 

18 
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 147 
Корельская Ирина Владимировна 

19 
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 148 
Заковырина Елена Сергеевна 

20 
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 150 
Чебыкина Любовь Валентиновна 

21 
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 151 
Юрецкая Арина Сергеевна 

22 
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 153 
Овсянников Алексей Сергеевич 

23 
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 154 
Веселкова Ольга Евгеньевна 

24 
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 155 
Шулиокас Станислав 
Константинович 

25 
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 156 
Брагина Елена Иосифовна 

 
__________________________________ 


